correspondiente a los días asistidos, siempre y cuando estos sean mayores a diez días. 

2. Para las Personas Instructoras 
● Apoyo económico para la Persona Instructora que se otorgará posterior al término 

de la capacitación y que se calculará multiplicando $525.00 (Quinientos Veinticinco 
Pesos 00/100 M.N.) para cursos tipo A (Ver Catálogo de Cursos) o $375.00 (Trescientos 
Setenta y Cinco Pesos 00/100 M.N.) para cursos tipo B (Ver Catálogo de Cursos) por el 
número de días de capacitación impartida. El apoyo se transferirá electrónicamente 
a la cuenta proporcionada en el SEECAT-01, Registro del Solicitante. En caso de 
causar baja del curso, se otorgará el monto correspondiente a los días de

[...]

reconversión de sus competencias laborales. 

La persona beneficiaria que recibe capacitación, sólo podrá 
participar en un curso por ejercicio fiscal. 

APOYO A LA PERSONA 
INSTRUCTORA 

● APOYO ECONÓMICO CON RECURSOS DEL PROGRAMA 

Apoyo Económico de $525.00 (Quinientos Veinticinco Pesos 
00/100 M.N.) para cursos tipo A (Ver Catálogo de Cursos) o 
$375.00 (Trescientos Setenta y Cinco Pesos 00/100 M.N.) para 
cursos tipo B (Ver Catálogo de Cursos) por día capacitación 
impartida. 

La persona instructora sólo podrá impartir un curso por ejercicio 
fiscal. 

DURACIÓN DEL CURSO 
DE CAPACITACIÓN 

20 días efectivos de capacitación